



Ministerio de Defensa

15 de agosto de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2022-0146.**Objeto de la compra:** Adquisición de electrobomba centrífuga y materiales de plomería.**Rubro:** Plástico, Productos metálicos, Otros productos químicos y conexos, Productos eléctricos y afines, Productos y útiles diversos, Maquinaria y equipo industrial, Equipo de generación eléctrica y afines, Maquinas-herramientas.**Planificada:** No**Detalle pedido**

| Ítem | Código ¹ | Descripción | Cantidad | UD | Precio | |
|------|---------------------|---|----------|----|-------------|-------------------|
| 1. | 40151503 | Electrobomba centrífuga tamaño 2x1 - 1/2-8 acoplada a motor eléctrico 10HP de 3fases. | 1 | UD | 149,998.23 | 149,998.23 |
| 2. | 39121007 | Variador de frecuencia, para bomba | 1 | UD | 90,384.00 | 90,384.00 |
| 3. | 41112410 | Transmisor de presión 0-300PSI, 4-20m Amp, 1/4 NPT Male Conexión. | 1 | UD | 25,559.00 | 25,559.00 |
| 4. | 30101601 | Niples HG de 1-1/2"x2" de largo. | 2 | UD | 164.25 | 328.50 |
| 5. | 40142201 | Cheque HG de 2" Vertical. | 1 | UD | 3,545.31 | 3,545.31 |
| 6. | 13102030 | Codos de presión de 2" PVC. | 5 | UD | 536.32 | 2,681.60 |
| 7. | 13102030 | Adaptadores macho de 2" presión. | 2 | UD | 208.50 | 417.00 |
| 8. | 40142115 | Tubos de 2" de presión PVC | 2 | UD | 4,155.48 | 8,310.96 |
| 9. | 30101601 | Niples de 2"x10 lago HG | 1 | UD | 530.41 | 530.41 |
| 10. | 30101601 | Niples de 2"x4 lago HG | 2 | UD | 410.75 | 821.50 |
| 11. | 31161722 | Unión universal de 2" HG | 2 | UD | 695.02 | 1,390.04 |
| 12. | 15121801 | Tubo de silicón transparente | 1 | UD | 250.00 | 250.00 |
| 13. | 40142115 | Tubo de 1-1/2" PVC | 1 | UD | 1,495.65 | 1,495.65 |
| 14. | 31201514 | Teflón de 3/4 | 4 | UD | 198.96 | 795.84 |
| 15. | 30101601 | Niples de 1/1/2"x4 de largo | 2 | UD | 120.88 | 241.76 |
| 16. | 31161726 | Llave paso de 1-1/2" HG | 1 | UD | 2,309.85 | 2,309.85 |
| 17. | 31161722 | Reducción de 1-1/2" HG | 1 | UD | 136.00 | 136.00 |
| 18. | 31161722 | Tee de 1-1/2" HG | 2 | UD | 286.97 | 573.94 |
| 19. | 30101601 | Niples de 1" HG | 1 | UD | 65.00 | 65.00 |
| 20. | 13102017 | Tee de polietileno para manguera de control de aire para bomba | 1 | UD | 608.00 | 608.00 |
| 21. | 39121510 | Controles de aire de 60V. | 2 | UD | 736.00 | 1,472.00 |
| 22. | 13102030 | Adaptadores macho de 1-1/2" presión | 6 | UD | 40.00 | 240.00 |
| 23. | 13102030 | Codos de 1" PVC | 2 | UD | 75.20 | 150.40 |
| 24. | 31161726 | Llave paso de 1" HG | 1 | UD | 1,008.00 | 1,008.00 |
| | | | | | Sub-total | 293,312.99 |
| | | | | | ITBIS | 52,796.34 |
| | | | | | Total Gral. | 346,109.33 |

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Observaciones: Para ser utilizados en el sistema de agua que abastece la Cocina para Oficiales Generales, Comedor para Oficiales, Residencia para Oficiales Extranjeros y áreas circundantes del Ministerio de Defensa.


LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA
Teniente Coronel Contador, E.R.D.
Subdirector de Compras, MIDE.

